МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Гаврилов-
Ямского муниципального округа от 09.07.2025 № 69
Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 18.12.2025

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Ярославской области от 26.06.2025 №28-з «О
порядке назначения и проведения публичных слушаний в муниципальных
образованиях Ярославской области», со статьей 5.1. Градостроительного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и
проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Гаврилов-
Ямском муниципальном округе, утвержденное решением Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа от 09.07.2025 № 69:

1.1. Пункт 5.2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«5.2.2. Участниками публичных слушаний по проектам решений о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам
решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства на территории Гаврилов-Ямского
муниципального округа являются граждане, постоянно проживающие в
пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный
участок или объект капитального строительства, в отношении которых
подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах
этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на
них объектов капитального строительства, граждане, постоянно
проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному
участку, в отношении которого подготовлены данные проекты,
правообладатели таких земельных участков или расположенных на них

объектов капитального строительства, правообладатели помещений,
являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении
которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном
частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
также правообладатели земельных участков и объектов капитального
строительства, подверженных риску негативного воздействия на
окружающую среду в результате реализации данных проектов.».

1.2. В раздел 7 добавить пункт следующего содержания:
«5) Срок проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по проектам правил благоустройства территорий со дня
опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или
публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом
муниципального образования и (или) нормативным правовым актом
представительного органа муниципального образования и не может быть
менее одного месяца и более трех месяцев.»

5. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.

Председатель Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа В.А. Пятницкая
Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 18.12.2025 № 194

consultantplus://offline/ref=A02CA18D6A2D94F219BCEF13D3CF147C13DB68AD51F65ACDFAC62DA2D35379C246659270E882iAxBJ